ВІДОМОСТІ

про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Київський національний університет технологій та
дизайну

Освітня програма 37485 Підприємництво, торгівля та біржова
діяльність

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Спеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із
забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за
підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.
Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства –
https://naqa.gov.ua/

Використані скорочення:

ID ідентифікатор

ВСП відокремлений структурний підрозділ

ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти

ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система

ЗВО заклад вищої освіти

ОП освітня програма
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https://naqa.gov.ua/

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 307

Повна назва ЗВО Київський національний університет технологій та дизайну

Ідентифікаційний код ЗВО 02070890

ПІБ керівника ЗВО Грищенко Іван Михайлович

Посилання на офіційний веб-сайт
ЗВО

knutd.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

https://registry.edbo.gov.ua/university/307

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 37485

Назва ОП Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Галузь знань 07 Управління та адміністрування

Спеціальність 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність

Спеціалізація (за наявності) відсутня

Рівень вищої освіти Доктор філософії

Тип освітньої програми Освітньо-наукова

Вступ на освітню програму
здійснюється на основі ступеня
(рівня)

Магістр (ОКР «спеціаліст»)

Структурний підрозділ (кафедра
або інший підрозділ),
відповідальний за реалізацію ОП

Кафедра підприємництва та бізнесу

Інші навчальні структурні
підрозділи (кафедра або інші
підрозділи), залучені до реалізації
ОП

кафедра філософії та культурології; кафедра філології та перекладу;
кафедра комп’ютерної інженерії та електромеханіки; кафедра
моделювання та художнього оздоблення одягу; кафедра професійної
освіти в сфері технологій та дизайну

Місце (адреса) провадження
освітньої діяльності за ОП

01011, м. Київ, вул. Мала Шияновська (Немировича-Данченка), 2

Освітня програма передбачає
присвоєння професійної
кваліфікації

не передбачає

Професійна кваліфікація, яка
присвоюється за ОП (за наявності)

відсутня

Мова (мови) викладання Українська

ID гаранта ОП у ЄДЕБО 224717

ПІБ гаранта ОП Мягких Ірина Миколаївна

Посада гаранта ОП Професор

Корпоративна електронна адреса
гаранта ОП

myahkyx.im@knutd.edu.ua

Контактний телефон гаранта ОП +38(067)-393-61-17

Додатковий телефон гаранта ОП +38(068)-530-45-85
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 Форми здобуття освіти на ОП

Термін навчання

заочна 4 р. 0 міс.

очна вечірня 4 р. 0 міс.

очна денна 4 р. 0 міс.

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Освітньо-наукова програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» (далі – ОНП) на третьому (освітньо-
науковому) рівні вищої освіти вперше започаткована у Київському національному університеті технологій та
дизайну (далі – КНУТД, Університет) у 2016 році (рішення Вченої ради КНУТД від 27.04.2016 року, протокол № 8 ).
Освітня діяльність здійснюється відповідно до ліцензії на провадження освітньої діяльності за третім (освітньо-
науковим) рівнем вищої освіти (наказ МОНУ від 23.06.2016р. №707). Ініціатором провадження ОНП виступила
кафедра підприємництва та бізнесу (далі–ПБ), (http://surl.li/fsmxc ), яка здійснює в Університеті підготовку фахівців
за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».
Основною передумовою до започаткування ОНП стало зростання попиту в державі на висококваліфікованих
фахівців, які володіють глибокими знаннями, а також базовими й професійними компетентностями в галузі
управління та адміністрування, мають науковий потенціал для проведення власного дослідження у сфері
підприємництва, торгівлі та біржової діяльності, результати якого матимуть наукову новизну, теоретичне та
практичне значення. Прийняттю рішення щодо започаткування освітньої діяльності за ОНП передував моніторинг
ринку праці, аналогічних ОНП ЗВО України та за кордоном. ОНП є нормативним документом, у якому визначається
термін та зміст навчання, форми атестації, встановлюються вимоги до змісту, обсягу та рівня освіти, наукової та
професійної підготовки доктора філософії за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність».
ОНП включає профіль підготовки здобувачів вищої освіти за ступенем доктора філософії (аспірантів) зі
спеціальності, мету та характеристику, придатність випускників до працевлаштування, особливості викладання та
оцінювання. Задекларовані в ОНП програмні компетентності, що включають інтегральні, загальні та фахові
компетентності, корелюються з описом 8 кваліфікаційного рівня Національної рамки кваліфікацій (далі – НРК) та
сформульовані з урахуванням рекомендацій, розроблених сектором вищої освіти Науково-методичної ради МОН
України щодо кваліфікації та професійних компетентностей фахівців освітнього і наукового ступеня доктора
філософії. В ОНП визначено програмні результати навчання (знання, вміння та навички), які здобувач вищої освіти
може продемонструвати після завершення навчання. Передбачено ресурсне забезпечення реалізації ОНП, що
включає кадрове, матеріально-технічне, інформаційне та навчально-методичне забезпечення. В ОНП наведено
перелік освітніх компонентів (далі – ОК) та передбачена їх логічна послідовність. Сформована з урахуванням
запитів та очікувань внутрішніх та зовнішніх стейкхолдерів.
Щорічно (згідно з Положенням про моніторинг та періодичний перегляд освітніх програм у КНУТД,
(http://surl.li/bfrxi ) відбувається процедура удосконалення ОНП з урахуванням тенденцій розвитку ринку праці,
пропозицій здобувачів, роботодавців, академічної спільноти та інших зацікавлених сторін. У 2018 р. та в 2019 р.
ОНП було переглянутo та оновлено з урахуванням потреб зовнішніх та внутрішніх стейкхолдерів, зокрема, у 2019 р.
переглянуто та оновлено ОНП в частині відповідності переліку та змісту ОК даної програми тим компетенціям, що
необхідні для професійної діяльності (затверджено рішенням Вченої ради факультету підприємництва та права №4
від 20.05.2019 р.). У 2020 році переглянуто та модернізовано ОНП шляхом змін внесених до НРК (постанова КМУ
від 25.06.2020, № 519) та зміни структури ОНП, коригування загальних (далі – ЗК) компетентностей та програмних
результатів навчання (ПРН) здобувачів вищої освіти. В установленому порядку модернізовану ОНП було
затверджено Вченою Радою КНУТД (30.06.2020 р., протокол № 8) та введено в дію наказом КНУТД від 10.07.2020,
№ 123. (https://knutd.edu.ua/files/ekts/2022/fubd/fubd_076dfptb_2022.pdf ). У 2021 році переглянуто та
модернізовано ОНП в частині внесених змін до профілю ОНП, коригування ЗК й фахових компетентностей (далі –
ФК) та ПРН здобувачів вищої освіти, зміни списку зовнішніх стейкхолдерів, переліку обов’язкових ОК. В
установленому порядку модернізовану ОНП було затверджено Вченою Радою КНУТД (26.05.2021 р., протокол №
10) та введено в дію наказом КНУТД від 31.05.2021 №148. (http://surl.li/fybbe ). У 2022 р. на підставі затвердженого
Стандарту вищої освіти третього (освітньо-науковий) рівня, ступінь доктора філософії, галузі знань 07 Управління та
адміністрування зі спеціальності 076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність затверджено та введено в дію
наказом МОН України від 20.07.2022 р. № 645 та постанови КМ України від 12 січня 2022 р. № 44 «Про
затвердження Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої
вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії» прийнято

[…]

ОНП Підприємництво, торгівля та біржова діяльність фактів порушення академічної доброчесності науковими
керівниками або здобувачами вищої освіти виявлено не було.

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП?

КНУТД посідає 28 місце за рейтингом "ТОП-200 університетів Україна 2022».
Сильними сторонами ОНП є:
- ОНП базується на інноваційних проєктних результатах та сучасних наукових дослідженнях у сфері
підприємництва, торгівлі та біржової діяльності. Програма спрямована на формування у здобувачів вищої освіти
третього (освітньо-наукового) рівня якісної освітньо-наукової підготовки в основі якої лежить концепція
«чотирикутника знань», через набуття компетенцій: загальних, фахових та підприємницько-практичних, шляхом
поєднання міждисциплінарних професійних стажувань на профільних підприємствах, формування та розвиток
бізнес навичок у розрізі наукового академічного підприємництва та практичної реалізації через трансфер
технологій. Зоорієнтована на партнерство із вітчизняними та закордонними закладами освіти та науки, державно-
приватним сектором, науковцями та окреслює участь в міжнародних спільних й національних грантових проєктах.
Націлена на розвиток індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів та отримання ними практичних навичок
комерціалізації власних наукових досліджень на базі освітньо-інноваційного кластеру легкої промисловості, стартап
руху та бізнес-ініціатив;
- наявність потужного НПП, що включає провідних науковців, засновників наукових напрямів;
- багаторічна історія підготовки науково-педагогічних кадрів і проведення захистів дисертацій на здобуття наукових
ступенів з економічних наук, що формує інституційний базис до подальшого розвитку і впровадження європейських
стандартів підготовки докторів філософії;
- наявність потужної системи інтернаціоналізації КНУТД, яка сприяє поглибленню міжнародного співробітництва
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та формування ефективної системи міжнародних взаємозв’язків у сфері освітньої й науково-дослідної діяльності,
підприємницької діяльності та бізнесу;
- професійної та/або дослідницько-інноваційної діяльності, застосовувати методологію наукової та педагогічної
діяльності, а також проводити власне наукове дослідження, результати якого мають наукову новизну, теоретичне та
практичне значення;
- здійснення наукових досліджень та значна кількість публікацій НПП у виданнях, що входять до міжнародних
науко метричних баз даних Scopus та WoS, підготовка ними проєктних заявок щодо досліджень проблем розвитку
підприємництва; організація та проведення науково-практичних конференцій та семінарів міжнародного рівня;
- сучасне матеріально-технічне забезпечення та всебічна організаційна, консультативна, соціальна, комунікативна,
інформаційна підтримка аспірантів та НПП; зміст ОНП розроблений із дотриманням принципів академічної
свободи та забезпечує можливість вибудови індивідуальної освітньої траєкторії аспірантів.
Слабкі сторони:
- недостатній рівень міжнародної академічної мобільності аспірантів щодо проведення науково-дослідницької
діяльності в іноземних ЗВО.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні заходи ЗВО планує
здійснити задля реалізації цих перспектив?

Стратегічні перспективи розвитку ОНП повністю відповідають Стратегії розвитку КНУТД на 2021–2023рр.
(https://knutd.edu.ua/files/dostupdopi/knutd_strategy_2021_2023.pdf), заходам КНУТ Двідповідно до Програми
забезпечення якості підготовки фахівців у КНУТД на 2019-2023 рр.
(https://knutd.edu.ua/files/dostupdopi/Polozhennya/progr_yakostiPF_2019.pdf) та Програми «Наука» на 2021-2023рр.
(https://www.knutd.edu.ua/files/dostupdopi/Programa_Nauka_2021-2023.pdf).
Реалізація перспектив розвитку ОНП «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» впродовж найближчих
трьох років передбачається за такими напрямами:
- поєднання передових форм і методів навчання та наукових досліджень в рамках ОНП для інтеграції КНУТД у
світовий та європейський простір;
- дотримання принципів ступеневої підготовки майбутніх науковців у системі «бакалавр–магістр–аспірант-доктор
філософії –доктор наук», забезпечення її ефективності;
- розширення форм співпраці зі стейкхолдерами через їх активне залучення до проведення лекцій, практичних
занять за ОНП, семінарів, круглих столів;
- створення бази даних випускників, забезпечення підтримки зв’язку із випускниками та їх залучення до
модернізації ОНП;
- спрямованість на комерціалізацію результатів наукової та інноваційної діяльності здобувачів та НПП, що
забезпечують ОНП;
- активне залучення аспірантів до участі в держбюджетних і госпдоговірних темах, у грантових програмах;
- заохочення аспірантів та НПП до міжнародної співпраці, академічної мобільності, подачі грантових заявок в
межах програм «Горизонт Європа», «Еразмус+» та інших;
- розвиток міжнародної співпраці НПП ФУБД із ЗВО, які здійснюють підготовку фахівців за ОНП;
- активне використання можливостей співпраці з науковими установами НАН України в межах укладених договорів
про співпрацю щодо підготовки докторів філософії;
- реалізація спільних освітніх та науково-дослідних проєктів в межах співпраці з університетами–партнерами
КНУТД та використання можливостей, які надає членство КНУТД в міжнародних освітніх та професійних
організаціях.

​

Запевнення

Запевняємо, що уся інформація, наведена у відомостях та доданих до них матеріалах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які документи та додаткову інформацію, яка
стосується освітньої програми та/або освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про самооцінювання та усіх доданих до них
матеріалів у повному обсязі у відкритому доступі.
