РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-наукову програму
«Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»
третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти
за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність»

Освітньо-наукова програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» щодо підготовки докторів філософії за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», що проводиться у Київському національному університеті технологій та дизайну, відзначається актуальністю та прикладною доцільністю.

Програма враховує освітні потреби здобувачів для професійної та інноваційно-дослідницької роботи, оволодіння методологією наукової, освітньої діяльності, проведення власного наукового дослідження.

Обсяг, зміст і структура освітньо-наукової програми (ОНП) відповідають встановленим вимогам до освітніх програм такого рівня освіти і враховують стратегічні напрями розвитку та реформування національної економіки і орієнтовані на тенденції розвитку спеціальності, ринку праці, інтереси здобувачів вищої освіти.

Загальні компетентності ОНП, передбачені для оволодіння здобувачами, сприяють плануванню та здійсненню фундаментальних та прикладних досліджень, використовуючи універсальні методологічні принципи, генерувати оригінальні та ефективні ідеї, мислити та діяти креативно. Освітньо-наукова програма логічно структурована, містить інформацію про перелік та обсяг обов'язкових освітніх компонентів, а також

дисциплін вільного вибору здобувачів освіти, форми занять, графік освітнього процесу, форми контролю. Модулі, з яких складається кожний цикл підготовки, забезпечують оволодіння загальними та фаховими знаннями та їх подальше застосування в професійній діяльності.

Отже, надана на рецензію освітньо-наукова програма «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» підготовки здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, ступеня доктора філософії за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» вирізняється чіткою структурою, запровадженням системного підходу до її побудови. Освітні компоненти, що включені до неї, становлять логічну взаємопов'язану систему та в сукупності дають можливість досягти поставленої мети і програмних результатів, що дає підстави рекомендувати рецензовану освітньо-наукову програму «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 076 «Підприємництво, торгівля та біржова діяльність», галузі знань 07 «Управління та адміністрування» до використання в освітньому процесі у Київському національному університеті технологій та дизайну.

Генеральний директор

ТОВ «ВОРЛД ГРІНІЗЕЙШЕН СИСТЕМ»

А.В.Булавка